
علمی - آموزشی4

ستاد پیشگیری از شیوع کرونالطفا در خانه بمانید!

سه شنبه 16 اردیبهشت 1399 ،11 رمضان 1441 ،5 می 2020، شماره 3484

ماشین چینی از نوع کپی!

گروه علمی و آموزشــی - الهیار 
ترکمن گفت: به دنبال توسعه تبلت دانش 
آموزی هستیم تا امنیت شبکه مجازی را 

برای دانش آموزان فراهم کنیم.
علی الهیــار ترکمن معاون برنامه و 
توسعه منابع آموزش و پرورش در برنامه 
ســیمای خانواده درباره ســرانجام سال 
تحصیلی بیان کرد: اجازه نمی دهیم سال 
تحصیلی فعلی با نقیصه مواجه شــود، در 
میان مدت به دنبال توســعه تبلت دانش 
آموزی هســتیم تا امنیت شبکه مجازی 
را اختصاصا برای دانش آموزان داشــته 

باشیم.
او در پاســخ به این پرســش که به 
آموزش و پرورش چه نمره ای می دهید، 
ادامــه داد: به معلم نمــره ۱۰۰ می دهم؛ 
چراکــه حضور معلمان بســیار پر رنگ 
است و نقیصه های ما را هم رفع می کنند، 

اما به ســتاد نمــره ای نمی دهم، همواره 
اعضای ستادی دغدغه مند برای برنامه ها 

هستند.
آمادگــی وزارت ارتباطــات برای 
طراحــی و تحویل ســیم کارت دانش 

آموزی
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش درباره ســرانجام سیم 
کارت دانــش آموزی، گفــت: وزارت 
ارتباطات آمادگــی طراحی و واگذاری 
آن را دارد، اما ابزار برای ما مهم اســت و 
می خواهیم هر دو را باهم داشــته باشیم و 
اگر این موضوع محقق شود شبکه شاد را 

از این طریق دنبال می کنیم.
الهیــار ترکمن درباره پیش ثبت نام 
مدارس غیردولتی بیان کرد: باز پرداخت 
پول و هر تغییری که برای شــروع ســال 
تحصیلی داشته باشیم  از طریق مسئولان 

سازمان مدارس غیردولتی خواهد بود.
او ادامــه داد: تمــام راهکار هــا و 
برنامه هــای مــا مبتنی بر سیاســت های 
ابلاغــی مقام معظم رهبری خواهد بود و 
سند تحول را در قالب بسته های مختلفی 

متناسب با این سند پی می گیریم.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آموزش و پرورش تاکید کرد: هر قولی که 
به خانواده ها می دهیم با اتکا به توانمندی 
معلمان است. وزارتخانه هم تمام قد برای 
آموزش و پرورش دانش آموزان ایستاده 

است.
نقش پررنگ معلمان در جبهه 

جهاد آموزشی
الهیار ترکمن با اشاره به هفته تکریم 
معلم بیان کرد: امســال شرایط ویژه ای را 
داریم. معلمان ما در جبهه جهاد آموزشی 
نقــش پر رنگــی ایفا کردنــد و دغدغه 

خانواده هــا بــرای تحصیــل و آموزش 
فرزندانشــان از طریــق معلمان در حال 

مدیریت است.
معاون برنامه ریزی و توسعه منابع 
آمــوزش و پرورش تصریــح کرد: روز 
گذشــته هم رهبر معظم انقلاب در پیام 
تلویزیونی به مناســبت روز معلم، کلید 
واژه مهــم علم نافع را اشــاره کردند که 
۱۰۰ درصــد آن در آمــوزش و پرورش 
شــکل می گیــرد؛ بنابرایــن در مدارس 
بایــد ارزش هــای جامعه اســلامی به 

دانش آموزان آموزش داده شود.

معاون برنامه و توسعه منابع آموزش و پرورش خبر داد:

توسعه تبلت های دانش آموزی برای 
تسهیل آموزش مجازی

گروه علمی و آموزشــی - درباره صنعت 
خودروی چین و مسیری که طی می کند؛ نقدها و 
مطالب مختلفی ارائه شده است. یکی از مهمترین 
اتهاماتی که در این بخش متوجه چینی ها می شود؛ 
کپی کاری محصولات برتر جهانی است که گاهی 
به تولید محصولات موفق ختم شده و در مواردی 
نیز یک چالش چهارچرخ را پیش روی مخاطب 
قرار داده است! اما همین ماجراجویی های صنعتی 
در نهایت راه پیشــرفت و تولید را هموار می کند 
تا خودروی چینی سهم بیشتری از بازار جهانی را 
بــه خود اختصاص دهد. اگــر در یک بازه زمانی 
۱۰ ســاله صنعت خودروی چین را مورد بررسی 
قرار دهیم قطعا رویدادهای مثبت به مراتب بیشتر 
از کاستی ها و نقایص موجود در آن خواهد بود.

با این مقدمه مشــخص اســت که مطلب 
امروز حال و هوای چینی خواهد داشــت! تا یک 
لیست ۱2 تایی از چالشی ترین کپی کاری صنعت 

خودروی چین را باهم ببینیم:
بایک بی جِی80

نیازی به اشــاره ندارد که این یک کپی کامل 

مرســدس بنز جی-کلاس اســت البته در بخش 
دماغه نگاهی هم به هامر داشته است! این خودرو 
اولین بار در نمایشــگاه اتو شانگ های 2۰۱5 به 
نمایش گذاشته شد. پیشرانه 2.3 لیتری 25۰ اسب 
بخاری توربوشــارژ از ویژگی های آن محسوب 

می شود.
بایک هوانسو سی60

اینجا هم ســخت نیســت که لامبورگینی 
اوروس را بــه خاطر بیاوریم! این محصول ژوئن 
ســال گذشته در تریم های 5 و 7 سرنشین معرفی 

شد.
CH Auto Lithia

این خــودرو اولین بار در ســال 2۰۱2 به 
عنوان یک مدل مفهومی معرفی شد. شباهت های 
محصول مذکور به آئودی آر8 به میزانی مشــهود 
است که باید آنرا نسخه چینی آر8 در نظر بگیریم! 
در قسمت پیشرانه به جای نمونه ۱۰ سیلندر 5.2 
لیتری آر8 از یک موتور الکتریکی کوچک با باتری 

لیتیوم-یون استفاده شده است.
ایگل ایی جی63330کی

ایگل با طراحی عجیبش برای این روزها از 
ب ام و ایزتا کپی شــده است. در قسمت پیشرانه 
آن از موتور الکتریکی 5.3 اســب بخاری استفاده 

شده است.
لندویند اکس7

یک کپــی تمام عیار از رنجــروور ایووک 
لوکس که عملا شباهت آنها فقط به ظاهر خودرو 

محدود می شود!
لیفان 320

یک کپی وحشــتناک از مینی با موتور ۱.3 
لیتری 87 اسب بخاری که در بازار چین هم چندان 

مورد توجه قرار نگرفت.
SCEO شوانگهوآن

رونوشــت چینی از ب ام و اکس5 نســل 
اول که در ســال 2۰۰7 معرفی شود. این خودرو 
بــا موتور 2.8 لیتــری توربودیزل و موتورهای 2 
لیتری و 2.4 لیتری بنزینی ارائه شــد. در قسمت 
جلو بســیار زشت و در بخش عقب نیز یک کپی 

ضعیف از اکس5 پیش روی مخاطب قرار دارد.
سوژو ایگل

این یــک کپی هیبریدی اســت البته نه در 
پیشــرانه بلکه ترکیبی از پورشــه ماکان در نمای 
عقــب و فراری اف۱2 برلینتــا در نمای جلو که 
تهیه چنین معجونی فقــط از چینی ها برمی آید! 
در بخــش پیشــرانه آن از دو موتور الکتریکی با 
مجموع خروجی ۱2۰ اســب بخار استفاده شده 
اســت. به رغم چنین بازده ضعیفی، سازنده ادعا 
می کند خودروی طی 4.8 ثانیه از حالت توقف به 

سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می رسد!

ویکروی وی7
علت وجود چنین خودرویی نیز به درستی 
مشخص نیســت! یک کپی الکتریکی از فولکس 
واگــن آپ کــه از یک موتور ۱2 اســب بخاری 
استفاده می کند! بیشــینه سرعت این کپی چینی 

تنها 5۰ کیلومتر برساعت است.
زوتی اس آر9

این مدل در مقایسه با قبلی ها برای مخاطب 
ایرانی بیشتر شناخته شده است. یک کپی تمام عیار 

از پورشه ماکان که با نام اس آر9 از زوتی ارائه شده 
اســت. این خودرو در بخش پیشرانه ۱9۰ اسب 
بخار خورجی دارد. در بازار چین قیمت اس آر9 

۱4 هزار دلار است.
یوموگو 330

خودروی الکتریکی یوموگو از یک موتور 
۱7 اسب بخاری استفاده می کند و برد حرکتی آن 
نیز برابر با 25۰ کیلومتر است. یک کپی چینی دیگر 
که این بار پیکانتو از کیا ســوژه ای برای ســرقت 

بوده است!
زوتی تی600

تی6۰۰ نیز جز کپی های هیبریدی محسوب 
می شــود! زیرا در قسمت دماغه از فولکس واگن 
تیگــوان و در قســمت عقــب از آئــودی کیو5 
رونویســی شده اســت. در بخش پیشرانه آن نیز 
از موتور ۱.5 لیتری توربوشارژ با ۱43 اسب بخار 
خروجی و جعبه دنده 6 سرعته اتوماتیک استفاده 

شده است.

12 رونوشت متفاوت از خودروهای 
برتر جهان!

  اگر در یک بازه زمانی 10 ساله صنعت خودروی چین را مورد بررسی قرار دهیم قطعا رویدادهای مثبت به مراتب بیشتر 
از کاستی ها و نقایص موجود در آن خواهد بود.

پایانه تاکسی های پرنده در چین راه اندازی می شود
گروه علمی و آموزشــی -  یک 
شرکت حمل و نقل هوایی چینی موسوم 
به "ای هنگ")EHang( متعهد شــده 
اســت که تا پایان ســال جاری میلادی 
پایانــه تاکســی های پرنــده را در چین 

راه اندازی کند.
ماه گذشته بود که شرکت حمل و 
 "EHang" نقل هوایی چینی موسوم به
اعــلام کرد که قصد دارد به اروپا برود و 
فروشگاهی را در سویل اسپانیا راه اندازی 
کند. اکنون این شرکت متعهد به همکاری 
با مسئولان شــهر هژو)Hezhou( در 
اســتان گوانگــژی)Guangxi( چین 
شده اســت تا یک پایانه)ترمینال( برای 
تاکســی های پرنده خود بــا محوریت 

گردشگری بسازد.
شرکت "EHang" تنها شرکتی 
نیست که سعی در استفاده از تاکسی های 
پرنده برای پرواز بر فراز شهرهای مختلف 
دنیا دارد و همچنین اولین شرکتی نیست 
که اقدام به ســاخت یک پایانه یا ایستگاه 
برای آنها می کند، اما گفته می شــود این 

پایانه که "E-port" نیز نامیده می شود، 
می توانــد اولیــن پایانه ای باشــد که به 
بهره برداری می رســد. قرار اســت این 

اتفاق تا پایان سال 2۰2۰ رخ دهد.
این پایانه ســه طبقه خواهد بود و 
25۰۰ متر مربع زیربنا خواهد داشــت. 
یک ســالن پذیــرش در طبقه اول، یک 
محوطه انتظار مســافران در طبقه دوم و 
یک طبقه هم برای ورود، عزیمت و پیاده 
شدن مسافران در نظر گرفته شده است.

قرار است چهار سکوی فرود روی 
پشــت بام این ساختمان تعبیه شود و 2۰ 
فروند تاکسی پرنده مستقل خودران برای 
عملیات و جابجایی مسافران در این پایانه 

در نظر گرفته شده است.
تاکسی های پرنده برقی این شرکت 
موســوم بــه "EHang ۲۱۶" دارای 

هشــت بازو در 
اتاقک  اطــراف 

استقرار مسافر است که هر 
کــدام، دو ملخ 

دارند. 

حداکثر سرعت آنها ۱3۰ کیلومتر 
در ساعت اســت، اما با سرعت متوسط 
۱۰۰ کیلومتر در ساعت حرکت خواهند 

کرد.
مدت پرواز این تاکسی های پرنده 
برقی و خودران در حال حاضر 2۱ دقیقه 
برای هر بار پرواز با شــارژ کامل است، 
بنابراین به احتمال زیاد همیشه تعدادی از 
تاکسی های این ناوگان در حال عملیات 

و بقیه در حال شارژ خواهند بود.
"هو هــواژی" بنیانگذار، رئیس و 
مدیرعامــل "EHang" گفت: "هژو" 

شــهری زیبا با منابع غنی از گردشگری 
است و ما مشتاق هستیم که جذابیت آن 

را با تاکسی های پرنده خود بیشتر کنیم.
 با پیشــرفت خود قصــد داریم 
برنامه هــای تجاری بیشــتری را برای 
تاکسی های پرنده EHang ایجاد کنیم، 
از جمله گشــت و گذارهای هوایی که 
می توانند فرهنگ مدرن و گردشگری را 

به طور منحصربفرد ادغام کنند. 
ما همچنین از شرکای محلی بیشتر 
استقبال می کنیم تا به ما بپیوندند و از این 
فرصت اســتفاده کنند تا ایمنی، فناوری 
خودران و رویکردهای سازگار با محیط 
زیست را به سفر و گشت و گذار هوایی 

بیافزایند.

گــروه علمــی و آموزشــی - 
حاجی میرزایــی گفت: ما بــرای کمک 
آمدیــم نه برای اذیت کردن مردم و اجبار 
به کسانی که امکان تهیه گوشی هوشمند 

ندارند.
محســن حاجــی میرزایــی وزیر 
آموزش اظهار کرد: حضور دانش آموزان 
در مدرسه به علت بیماری کرونا متوقف 
شــد، اما ماموریت آمــوزش و پرورش 

تعطیل شدنی نیست.
وی افزود: یک غافلگیری به وجود 
آمــد و بیش از یک و نیــم میلیارد دانش 
آمــوز و دانشــجو در جهان از حضور در 
مدرســه و فضای آموزشی محروم شدند 
و بزرگترین وقفه آموزشــی ایجاد شد و 
حتی برخی کشور ها پایان سال تحصیلی 

را اعلام کردند. 
ما معتقدیم زمان دانش آموزان بسیار 
مهم است و باید مراقبت کنیم و محتوای 

آموزشی را به آن ها منتقل کنیم.
وزیر آموزش و پرورش با اشاره به 
اینکه شبکه آموزش اولین جایی بود که به 
کمک ما آمد، گفت: طی کمتر از یک هفته 
از تعطیلی عمومی مدارس، برنامه های ما 

از شبکه آموزش آغاز شد. 
طبق ارزیابی ها و پیمایش های انجام 
شــده این برنامه ها با اقبال خوبی روبرو 
شد. معلمان به ســرعت پای کار آمدند و 

در برنامه های زنده شرکت کردند.
مشکل مدرسه تلویزیونی عدم امکان 

تعامل دوطرفه معلم و دانش آموزان است
وی بــا بیان اینکه همــه این کار ها 
به خوبی پیش رفته اســت گفت: مدرسه 
تلویزیونی مسیر خوبی بود و همچنان به 

ادامه آن نیازمند هستیم. 
یک مشــکل مــا درباره مدرســه 
تلویزیونــی این بود کــه امکان تعامل دو 
طرفه معلم و دانش آموزان وجود نداشت.
حاجی میرزایی ادامه داد: از ســوی 
دیگر معلمان با احســاس مســئولیت به 

میدان آمدند. 
ما منظم ترین شــبکه ارتباطی را در 
میان دســتگاه های اجرایــی داریم و یک 
هرم از ســتاد تا مدرســه وجــود دارد و 
موضوعات به سرعت قابل انتشار و پایش 
است. معلمان فداکار و توانمند شناسایی 
و دیده شدند. به عنوان مثال معلمی داشتیم 
که روی تخت بیمارستان تدریس می کرد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در حادثه کرونا که پدیده ای عالمگیر است 
امکان مقایسه کشور ها از ابعاد مختلف با 
یکدیگــر وجود دارد، گفــت: در حوزه 
آموزش نیز شــاخصی به وجــود آمد و 
معلمــان در محک آزمــون بزرگی قرار 
گرفتند و ســرافراز بودند. آنان خلاقانه و 
مســئولانه در این میدان حرکت کردند و 

باید به همه معلمان ادای احترام کرد.
عــدم اجبار خانواده هــا برای تهیه 
گوشی هوشــمند به منظور اســتفاده از 

»شبکه شاد«

حاجی میرزایی درباره مشــکلات 
شبکه شاد گفت: با احترام به همه کسانی 
که با صدق نیت نقد هایی به شــبکه شاد 
وارد می کننــد بایــد چندنکته را عرض 
کنــم. اول اینکه چه بایــد می کردیم؟ آیا 
بایــد تعطیل می کردیم؟ نمی توانســتیم 
این دوماه را از دســت بدهیم، زیرا ســال 

تحصیلی آینده هم آسیب می دید. 
مــا امــکان بازخــورد از آموزش 
تلویزیونی و تدریس مجازی نداشــتیم 
و نیازمنــد ابزاری بودیم. به همین جهت 
یک برنامه اختصاصــی برای آموزش و 
پرورش ایجاد کردیم که فضای مدرســه 

را بازسازی کند. 
وی ادامه داد: طبیعی اســت که در 
این میان افرادی از بســتر شبکه شاد دور 
می ماننــد. ما برای کمــک آمدیم نه برای 
اذیت کردن مردم و اجبار به کســانی که 
امکان تهیه گوشی هوشمند ندارند. گفتیم 

هرکسی می تواند به شبکه متصل شود. 
بیش از 6۰ درصــد دانش آموزان، 
96 درصــد معلمــان و 7۰ درصد کلاس 
درس ها شــکل گرفته اند. عــده ای این 
امکان را ندارند. به عنوان نمونه اینترنت یا 
گوشی هوشمند ندارند و یا به علل دیگر 

نتوانستند از شبکه شاد بهره مند شوند.
استفاده از روش های جایگزین 
بریا کســانی که امکان استفاده از 

شبکه »شاد« را ندارند
حاجی میرزایی ادامه داد: از مدیران 

مناطق خواســتیم آموزش این افراد را از 
طریق مسیر های جایگزین در دستورکار 
قرار دهند. این مسیر ها می تواند شامل تهیه 
درسنامه ها، اســتفاده از ظرفیت مدرسه 
تلویریونی و شــبکه های اســتانی باشد. 
راضی نیســتیم خانواده ای خودش را به 

مشقت بیندازد.
تدریــس حضوری در بیش از 
۱۱ اســتان در مناطق دوردست و 

عشایری
وزیر آموزش و پرورش با اشــاره 
بــه اینکه در بیش از ۱۱ اســتان در مناطق 
دوردست و عشــایری معلمان با رعایت 
فاصله گــذاری اجتماعــی به صــورت 
حضــوری تدریــس می کننــد، گفت: 
کرونا در کنــار تهدیدها، ظرفیت هایی را 
مشخص کرد که یکی از آن ها فعال شدن 
ظرفیت صداوســیما و بستر های آموزش 

الکترونیک بود. 
اگــر خدایی ناکرده دوبــاره با اوج 
ایــن پدیده در پاییز آینده روبرو شــویم 
باید بتوانیم به سرعت تدابیر لازم را اتخاذ 
کنیم. آن موقع دیگر نمی توانیم بگوییم که 

غافلگیر شده ایم.

وزیر آموزش و پرورش:

برای کسانی که گوشی هوشمند ندارند، اجباری در 
استفاده از شبکه شاد نیست

اتاقی که در ۴۰ ثانیه کرونا را از بین می برد
گــروه علمی و آموزشــی -  در 
فرودگاه بین المللــی هنگ کنگ اتاقکی 
مخصوص ضدعفونی کردن افراد به طور 
آزمایشــی نصب شــده که ویروس ها و 
باکتری هــای مختلف از جمله کووید۱9 

را در 4۰ ثانیه از بین می برد.
یک اتاقــک ضدعفونی در فرودگاه 
بین المللی هنگ کنگ آزمایش می شــود 
که میکروب ها از جمله ویروس کرونا را 

در 4۰ ثانیه از بین می برد.
فرودگاه هنگ کنگ نخستین مکان 
در دنیا اســت که از اتاقک های پاکسازی

CLean Tech استفاده می کند. در حال 
حاضر  کارمندان بخش های کلیدی مانند 

کادر درمان از این اتاقک ها اســتفاده می 
کنند.

شــرکت تولید کننده ادعا می کند، 
سطح داخلی این اتاقک مملو از مواد آنتی 
میکروبی اســت که هــر گونه ویروس و 

باکتری را روی انسان از بین می برد.
فرودگاه بین المللی هنگ کنگ این 
اتاقک را یک واحد ضدعفونی سازی کل 
بدن توصیف کرده است. قبل از ورود افراد 
بــه اتاقک، دمای بدن آنها برای ابتلا به تب 
کنترل می شود. تب یکی از نشانه های ابتلا 

به عفونت کووید۱9 است.
پس از ورود فرد به اتاقک فرایندهای 
ضدعفونی و پاکسازی آغاز می شود و پس 

از 4۰ ثانیه پایان می یابد.
به گفته ســخنگوی فرودگاه فضای 
داخلی کانال مجهز به پوشش ضدمیکروبی 
است که از راه دور ویروس و باکتری روی 
بدن انسان و لباس های او را با فناوری های 
فتوکاتالیســتی و نانوسوزن از بین می برد. 
اسپری پاکسازی کننده نیز برای ضدعفونی 

کردن لحظه ای به کار می رود.
این اتاقک فقط یکــی از ابزارهایی 
اســت که برای پاکسازی و ضدعفونی در 
فرودگاه بین المللی هنگ کنگ اســتفاده 
می شــود. ربات های سیلندری مجهز به 
لامپ اشعه مافوق بنفش نیز برای پاکسازی 

محیط به کار می روند.


